

**Ingradirea perimetrului
terenului debarcaderului SPF
Costesti a directiei regionale
Nord a IGPF a MAI or. Costesti
r-I Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Valoarea de deviz 162 637,88 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie-montaj				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din metal montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu beton, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения, по металлическим столбам, на расстоянии 2,5 м друг от друга, высотой 2,05м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) ограждение заводское оцинкованное из европанелей gr.=4mm, со столбами 50x50x4 h=2.5	m	297,000	276,146 63,426	82 015,350 18 837,520
2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	8,000	121,662 121,662	973,300 973,300
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	8,000	24,794 24,794	198,350 198,350



1	2	3	4	5	6	7
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)	m3	8,000	1 196,961 265,236	9 575,690 2 121,890
5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel patrat gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal. ворота из европанелей . оцинкованные gr=4mm 2.5x2.05 m (LxH), в обрамлении из метал. профиля 50x50x4, на метал. столбах 80x80x5 2шт	m2	10,000	612,683 98,599	6 126,830 985,990

**Total Lucrari de
constructie-montaj**

98 889,520

Incluziv salariu

23 117,050

Прямые затраты	lei	98 889,52
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 201,34
Total	100,00 +	104 090,86
C. de transport	10,00 %	7 577,25
Total	100,00 +	111 668,11
Cheltueli de regie	14,50 %	16 191,87
Total	100,00 +	127 859,98
B. de deviz	6,00 %	7 671,59
Total	100,00 +	135 531,57
TVA	20,00 %	27 106,31

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**162 637,88
23 117,05**

Intocmit

Verificat

(Gh. Burlac)

(funcția, semnătura)